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7020 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE COTUÍ 21,939,601.56 11,903,673.39 20,849,969.01 43,270,362.37 31,427,066.49 25,943,202.10 299,901,737.9612,730,366.3515,775,723.9713,669,681.4627,710,855.5126,478,346.3948,202,889.36543,416,483.48

INGRESOS 21,939,601.56 11,903,673.39 20,849,969.01 43,270,362.37 31,427,066.49 25,943,202.10 264,802,221.761 12,730,366.3515,775,723.9713,669,681.4627,710,855.5126,478,346.3913,103,373.16508,316,967.28

IMPUESTOS 808,868.56 109,329.10 1,173,036.46 254,320.12 335,908.89 426,224.00 7,058,346.651 713,541.651,109,199.921,506,789.97162,798.94312,337.32145,991.7223,020,000.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

23,020,000.00 145,991.72 312,337.32 162,798.94 1,506,789.97 808,868.56 109,329.10 1,109,199.92 1,173,036.46 7,058,346.65426,224.00713,541.65335,908.89254,320.121 1

1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 2,000,000.00 27,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,600.000.000.000.000.001 1 4

Impuesto sobre ventas condicionales de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,600.000.000.000.000.000.0027,600.002,000,000.0099961.1.4.1.03 30

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 21,020,000.00 118,391.72 312,337.32 162,798.94 1,506,789.97 808,868.56 109,329.10 1,109,199.92 1,173,036.46 7,030,746.65426,224.00713,541.65335,908.89254,320.121 1 4

Anuncios, muestras y carteles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,000,000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.0015,000.000.000.000.000.002,100.0050,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0070,000.0099961.1.4.3.21 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,000,000.0099961.1.4.3.22 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.23 30

Registro y organización sindicato de choferes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.25 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 74,400.00 36,470.00 66,340.00 117,100.00 65,300.00 105,000.00 972,024.0067,270.00110,700.00125,950.0064,764.0063,300.0075,430.003,000,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 701,393.56 61,519.10 140,261.46 93,170.12 201,243.89 81,774.00 3,713,447.65624,791.6540,519.921,380,839.9798,034.94249,037.3240,861.724,700,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 8,075.00 11,340.00 25,135.00 1,390.00 68,665.00 4,500.00 1,082,165.005,780.00957,280.000.000.000.000.002,000,000.0099961.1.4.3.35 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 938,300.00 41,960.00 0.00 234,250.00 1,214,510.000.000.000.000.000.000.001,300,000.0099961.1.4.3.44 30

Parada de Autobuses y Parqueos 0.00 0.00 1,000.00 700.00 700.00 700.00 4,500.00700.00700.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.47 30

TRANSFERENCIAS 20,002,393.00 11,551,349.29 19,332,405.43 32,761,600.14 23,361,155.19 18,512,549.88 229,331,960.254 11,827,654.7014,298,734.0511,856,081.4927,186,876.5725,907,419.0712,733,741.44265,843,391.281

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 191,369,803.65 12,733,741.44 17,216,479.07 22,841,406.57 7,510,611.49 15,656,923.00 7,205,879.29 9,953,264.05 14,986,935.43 154,858,382.1114,167,079.887,482,184.7019,015,685.196,088,192.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

191,369,803.65 12,733,741.44 17,216,479.07 22,841,406.57 7,510,611.49 15,656,923.00 7,205,879.29 9,953,264.05 14,986,935.43 154,858,382.1114,167,079.887,482,184.7019,015,685.196,088,192.001 4 1

Del sector privado interno 9,568,731.00 1,117,687.29 8,898,743.43 0.00 12,927,493.19 1,572,822.13 75,294,012.361,393,992.703,865,072.051,422,419.4916,753,214.575,040,095.0712,733,741.44111,805,428.6699921.4.1.5.01 40

Ordinaria según ley 6,088,192.00 6,088,192.00 6,088,192.00 6,088,192.00 6,088,192.00 11,248,357.00 78,218,469.006,088,192.006,088,192.006,088,192.006,088,192.0012,176,384.000.0078,218,474.2419551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,345,900.75 1,345,900.750.000.000.000.000.000.001,345,900.7521231.4.1.5.04 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 74,473,587.63 0.00 8,690,940.00 4,345,470.00 4,345,470.00 4,345,470.00 4,345,470.00 4,345,470.00 4,345,470.00 74,473,578.144,345,470.004,345,470.004,345,470.0026,673,408.141 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

74,473,587.63 0.00 8,690,940.00 4,345,470.00 4,345,470.00 4,345,470.00 4,345,470.00 4,345,470.00 4,345,470.00 74,473,578.144,345,470.004,345,470.004,345,470.0026,673,408.141 4 2

Ordinaria según ley 4,345,470.00 4,345,470.00 4,345,470.00 4,345,470.00 4,345,470.00 4,345,470.00 52,145,640.004,345,470.004,345,470.004,345,470.004,345,470.008,690,940.000.0052,145,649.4919551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 22,327,938.14 0.00 0.00 22,327,938.140.000.000.000.000.000.0022,327,938.1401001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 301,160.00 242,995.00 344,527.12 370,890.00 968,570.00 1,616,475.00 5,290,077.125 189,170.00209,440.00206,440.00361,180.00258,590.00220,640.0046,880,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 46,880,000.00 220,640.00 258,590.00 361,180.00 206,440.00 301,160.00 242,995.00 209,440.00 344,527.12 5,290,077.121,616,475.00189,170.00968,570.00370,890.001 5

3 TASAS 17,100,000.00 183,165.00 211,790.00 315,580.00 177,740.00 257,560.00 202,880.00 183,550.00 242,977.12 4,677,972.121,562,980.00147,880.00890,720.00301,150.001 5 1
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Tasa a la matanza de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099951.5.1.3.06 30

Tramitación de plano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000,000.0099951.5.1.3.09 30

Estudio y autorización para uso de suelo 0.00 0.00 2,817.12 0.00 0.00 0.00 2,817.120.000.000.000.000.000.004,000,000.0099951.5.1.3.16 30

Recolección desechos sólidos 257,560.00 202,880.00 240,160.00 301,150.00 730,190.00 292,980.00 3,244,625.00147,880.00183,550.00177,740.00315,580.00211,790.00183,165.0010,000,000.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 160,530.00 1,270,000.00 1,430,530.000.000.000.000.000.000.002,000,000.0099951.5.1.3.27 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 8,030.005,030.000.000.000.001 5 1

Estacionamiento vía pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,030.00 5,030.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099981.5.1.4.31 30

Casetas fijas y móviles 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 29,705,000.00 37,475.00 46,800.00 45,600.00 28,700.00 43,600.00 40,115.00 25,890.00 98,550.00 604,075.0048,465.0041,290.0077,850.0069,740.001 5 1

Mercados y hospedajes 0.00 26,615.00 24,350.00 25,640.00 31,250.00 27,665.00 187,775.0020,490.0024,990.000.000.000.006,775.00500,000.0099981.5.1.5.08 30

Galleras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099981.5.1.5.09 30

Nichos en cementerio 43,600.00 13,500.00 74,200.00 44,100.00 26,600.00 800.00 318,300.00800.00900.0028,700.0020,600.0033,800.0030,700.0022,543,640.0099981.5.1.5.10 30

Cafeterías 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099981.5.1.5.11 30

Balnearios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099981.5.1.5.13 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 60,000.0020,000.000.000.000.000.000.0070,000.0099981.5.1.5.16 30

Otros proventos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.000.000.000.0025,000.0013,000.000.006,471,360.0099981.5.1.5.19 30

OTROS INGRESOS 827,180.00 0.00 0.00 9,883,552.11 6,761,432.41 5,387,953.22 23,121,837.746 0.00158,350.00100,370.000.000.003,000.00172,523,576.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 172,523,576.00 3,000.00 0.00 0.00 100,370.00 827,180.00 0.00 158,350.00 0.00 23,121,837.745,387,953.220.006,761,432.419,883,552.111 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

169,523,576.00 0.00 0.00 0.00 100,370.00 827,180.00 0.00 158,350.00 0.00 23,118,837.745,387,953.220.006,761,432.419,883,552.111 6 1

Permisos para explotar yacimientos mineros 827,180.00 0.00 0.00 9,883,552.11 6,761,432.41 5,387,953.22 23,118,837.740.00158,350.00100,370.000.000.000.00139,473,576.0099981.6.1.3.02 30

Arrendamiento de solares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000,000.0099981.6.1.3.07 30

4 CONCESIONES 3,000,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.001 6 1

Otras concesiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.000.003,000.003,000,000.0099981.6.1.4.99 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007 0.000.000.000.000.000.0050,000.001

1 VENTA DE  ACTIVOS FIJOS 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7

4 VENTAS DE VEHÍCULOS Y EQUIPO DE
TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7 1

Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099981.7.1.4.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,099,516.203 0.000.000.000.000.0035,099,516.2035,099,516.20

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,099,516.201 0.000.000.000.000.0035,099,516.2035,099,516.203

1 Disminución de activos financieros corrientes 35,099,516.20 35,099,516.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,099,516.200.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 35,099,516.20 35,099,516.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,099,516.200.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,099,516.200.000.000.000.000.0035,099,516.2035,099,516.2099983.1.1.1.03 30

48,202,889.36 26,478,346.39 27,710,855.51 13,669,681.46 21,939,601.56 11,903,673.39 15,775,723.97 20,849,969.01 43,270,362.37 31,427,066.49 12,730,366.35 25,943,202.10 299,901,737.96543,416,483.48Total General


